



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2022 № 638-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Общий объем ресурсного обеспечения Программы:» слова «2022 год – 12615982244,67 руб.» заменить словами «2022 год – 12593103504,67 руб.»;

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2022 год – 12188749272,02 руб.» заменить словами «2022 год – 12165870532,02 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2022 год – 7154226486,02 руб.» заменить словами «2022 год – 7131347746,02 руб.».

2. В приложении 3 к Программе:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

2.1.1. В подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2022 год – 4017515505,03 руб.» заменить словами

«2022 год – 3997755129,81 руб.»).

2.1.2. В подразделе «- областной бюджет:» слова «2022 год – 3003860819,03 руб.» заменить словами «2022 год – 2984100443,81 руб.»).

2.1.3. В подразделе «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:»:

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2022 год – 3884243523,20 руб.» заменить словами «2022 год – 3864483147,98 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2022 год – 2870588837,20 руб.» заменить словами «2022 год – 2850828461,98 руб.»).

2.2. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы», в таблице, в строке 1.1.1, в графе «2022 год» цифры «81971» заменить цифрами «81140».

2.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей», в таблице, в графе «2022 год»:

2.3.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «4017515505,03» заменить цифрами «3997755129,81».

2.3.2. В строке «бюджетные ассигнования:» цифры «4017515505,03» заменить цифрами «3997755129,81».

2.3.3. В строке «- областной бюджет» цифры «3003860819,03» заменить цифрами «2984100443,81».

2.3.4. В пункте 1:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда и приравненным к ним гражданам, труженикам тыла» цифры «1388684119,75» заменить цифрами «1380287496,56»;

в строке «- областной бюджет Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «1324469893,28» заменить цифрами «1316073270,09».

2.3.5. В подпункте 1.1 цифры «886131528,25» заменить цифрами «877734905,06».

2.3.6. В пункте 5 цифры «150657739,86» заменить цифрами «139293987,83».

2.3.7. В подпункте 5.2 цифры «126901398,31» заменить цифрами «115537646,28»;

3. В приложении 4 к Программе:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

3.1.1. В подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2022 год – 5608377028,77 руб.» заменить словами «2022 год – 5605258663,99 руб.»).

3.1.2. В подразделе «- областной бюджет:» слова «2022 год – 1717146028,77 руб.» заменить словами «2022 год – 1714027663,99 руб.»).

3.1.3. В подразделе «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:»:

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2022 год – 5506683390,81 руб.» заменить словами «2022 год – 5503565026,03 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2022 год – 1615452390,81 руб.» заменить словами «2022 год – 1612334026,03 руб.».

3.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей», в таблице, в графе «2022 год»:

3.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «5608377028,77» заменить цифрами «5605258663,99».

3.2.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «5608377028,77» заменить цифрами «5605258663,99».

3.2.3. В строке «- областной бюджет» цифры «1717146028,77» заменить цифрами «1714027663,99».

3.2.4. В пункте 2:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям» цифры «100142541,14» заменить цифрами «97024176,36»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «100142541,14» заменить цифрами «97024176,36»;

в строке «- областной бюджет» цифры «100142541,14» заменить цифрами «97024176,36»;

в подстроке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «58212641,14» заменить цифрами «55094276,36».

3.2.5. В подпункте 2.3 цифры «58109141,14» заменить цифрами «54990776,36».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский